3
2016年12月26日 星期一

投稿信箱：bjb-dqrb@126.com网址: http://www.xgll.com.cn（香格里拉网） 要 闻
新华社北京 12 月 23 日电（记者 罗宇

凡） 日前，中共中央纪委印发通知，要求
各级纪委强化监督执纪问责，营造风清
气正的节日氛围，全文如下。

近日，中共中央办公厅、国务院办公
厅印发了《关于做好 2017 年元旦春节期
间 有 关 工 作 的 通 知》。 为 贯 彻 落 实《通
知》精神，强化监督执纪问责，营造风清
气正的节日氛围，现就有关事项通知如
下。

一、抓住重要节点，查处顶风违纪行
为。元旦、春节期间是“四风”和腐败问
题易发多发期，各级纪委要坚持把纪律
挺 在 前 面 ，紧 盯 重 要 节 点 ，畅 通 监 督 渠
道，运用“四种形态”，强化对中央八项规
定 精 神 和 廉 洁 纪 律 执 行 情 况 的 监 督 检
查，坚决查处《通知》所列的各类“节日腐
败”行为。对因“两节”期间违反中央八
项规定精神受到纪律处分的，一律通报
曝光。

二、维护群众利益，整治基层不正之
风和腐败问题。各基层纪委要突出工作
重点，把查处侵害群众利益的不正之风
和腐败问题作为主要工作任务，加大查
处力度，坚决让那些胆敢向扶贫等民生
款物和节日慰问金伸手的人付出应有代
价。对一些群众关注的重点案件，要加
快办理进度，争取在“两节”前依规依纪
办结并以适当方式公布办理结果，切实
维护群众利益，回应社会关切。

三、严明换届纪律，营造良好换届环
境。各级纪委要切实履行职责，把好政
治关、廉洁关，对《通知》所列借“两节”之
机搞拉票贿选、说情打招呼、跑官要官、
干扰换届等违纪违法行为，发现一起、查
处一起，快查快办，推动换届有关工作健
康有序开展。

四、用好问责利器，夯实管党治党政
治责任。用好《中国共产党问责条例》这
个利器，对主体责任、监督责任和领导责
任落实不到位，致使管辖范围内“两节”期
间发生严重违规违纪行为，造成严重后果
或恶劣影响的，要严肃进行责任追究。对
于该问责而不问责的，也要严肃问责。

各级纪委要坚决贯彻落实《通知》要
求，精心组织走访慰问、专项救助、送温暖
等活动，着力解决群众实际困难。要严格
落实岗位责任制，加强节日期间安全和保
密检查，健全值班应急机制，遇有突发事
件或紧急情况，立即请示报告，及时妥善
处置，确保各项工作正常运转。打铁还需
自身硬，广大纪检监察干部要从自身做起，自觉做守纪
律、讲规矩的表率。

中央纪委举报电话：010—12388；举报信箱：中央纪
委信访室（邮编：100813）；举报网站：www.12388.gov.cn。
对“四风”问题，也可使用中央纪委监察部网站手机客户
端和微信公众号举报。

本报讯 （记者 张燕） 近日，州妇联到维西县第二
中学开展“恒爱行动 爱心毛衣”的捐赠活动。活动当
天，州妇联将 567 件爱心妈妈亲手编织的毛衣，送到贫困
学生手中，为他们送去温暖。

捐赠仪式上，州妇联、第二中学相关负责人将一件
件 由 爱 心 妈 妈 亲 手 编 织 的 爱 心 毛 衣 发 放 到 40 名 学 生
代 表 的 手 中 ，接 受 捐 赠 的 学 生 脸 上 洋 溢 着 幸 福 的 笑
容 。 仪 式 上 ，第 二 中 学 的 学 生 代 表 还 表 演 了 舞 蹈《感
恩 的 心》，同 学 们 跟 着 音 乐 节 拍 用 手 语 表 达 深 深 的 谢
意。

据了解，“恒爱行动”是中国儿童少年基金会与恒
源祥集团共同主办的，在各省、各州市妇联的组织下，
通过发动社会爱心人士为贫困、留守儿童编织毛衣，以
此唤起社会各界对贫困、留守儿童的关注和关爱，也让
贫困、留守儿童感受到社会的温暖。近年来，州妇联以
受赠的“恒爱行动”毛线为引线，精心组织动员社会爱
心父母为孤残贫困儿童编织爱心毛衣、捐赠毛衣等活
动，在全州范围内营造了为孤残贫困儿童办实事、办好
事 的 良 好 氛 围 。 截 至 今 年 ，已 连 续 四 年 开 展“ 恒 爱 行
动”，共得到恒源祥捐赠的爱心毛线 3300 斤，招募爱心
父母 5229 名，编织和捐赠爱心衣服 7396 件，共有 19 所
中小学、幼儿园和 1 所孤儿院近 7000 余名儿童和青少年
受益。

“这件毛衣很漂亮，我很喜欢，穿上它一定会很暖
和，感谢这次给我们送毛衣的州妇联的阿姨们，我想有
刻苦学习，立志成才，才是对州妇联的阿姨们最好的报
答和感谢。”领到毛衣的蜂美兰同学激动地说。操场上
洋溢着快乐气氛，冬日暖阳照亮了孩子们的身心。

据州妇联相关负责人介绍，此次州妇联组织开展的
爱心毛衣捐赠活动旨在营造全社会关心、关爱贫困家庭
学生的氛围，通过给维西县第二中学就读的贫困学生编
制爱心毛衣，把社会各界爱心人士的关爱传递给每一个
同学，以此小小的善举促进全县各家庭之间、师生之间
交流交融、爱心互动。

本报讯 （通讯员 鲍学海） 根据迪庆州委办公室、迪庆州
政府办公室有关2016年度目标督查管理考核文件精神，按照

《迪庆州防震减灾局关于2016年度防震减灾工作目标考核的通
知》和《州级相关部门及三县一区人民政府、开发区管委会防震
减灾工作目标考核内容及评分标准》文件要求，州防震减灾局
成立考核组，代表州政府于2016年12月5日至13日分别对8个
州级部门和4个市县区人民政府进行了防震减灾考核。

考核组采取听取汇报，查阅资料等方式进行考核，州级部
门重点考核了地震应急预案编制、地震应急准备、本单位建设
工程抗震设防要求审核办理等工作开展情况；4个市县区人民
政府主要考核防震减灾工作机构建设、召开年度防震减灾工作
联席会议、专项经费投入、地震应急预案修订编制、地震应急准
备、防震减灾科普宣传教育、地震应急避难场所建设等工作情
况。考核中，针对各考核对象存在的问题，考核组提出明确的
意见建议。考核组把考核结果汇总形成报告，上报了州政府，
并反馈给被考核单位。

中国共产党云南省第十届委员会第一次全
体会议，于2016年12月23日在昆明举行。

出席会议的有省委委员 80 人，省委候补
委员 16 人。省纪律检查委员会委员列席会
议。

陈豪同志主持会议并作了重要讲话。
全会选举产生了中国共产党云南省第十

届委员会常务委员会委员、书记、副书记；批
准了中国共产党云南省第十届纪律检查委员
会第一次全体会议选举产生的书记、副书记
和常务委员会委员人选。名单如下：

一、中国共产党云南省第十届委员会常务
委员会委员

陈 豪 阮成发 李秀领
赵 金（彝族） 张硕辅 程连元
李小三 李邑飞 刘慧晏 张太原

杨 宁（女，白族） 李文荣
二、中国共产党云南省第十届委员会书记、

副书记
书 记：陈 豪
副书记：阮成发 李秀领
三、中国共产党云南省第十届纪律检查委

员会书记、副书记、常务委员会委员
书 记：张硕辅
副书记：
孙青友（蒙古族） 孔荣华（回族）
李记臣 王 宇
常务委员会委员：
张硕辅 孙青友（蒙古族）
孔荣华（回族） 李记臣 王 宇
杨 军 叶翠萍（女） 李庆元
周 航 赵 基（白族） 孟端平

中国共产党云南省第十届委员会第一次全体会议公报
（2016年12月23日中国共产党云南省第十届委员会第一次全体会议通过）

中国共产党云南省第十届纪律检查委员会
第一次全体会议，于 2016 年 12 月 23 日在昆明
举行。

十届省纪委委员43人出席了会议，张硕辅
同志主持了会议。全会选举了十届省纪委常务
委员会委员、书记、副书记，并报经省委十届一
次全会批准。十届省纪委书记、副书记、常务委
员会委员名单如下：

省纪委书记：张硕辅

省纪委副书记：
孙青友（蒙古族）孔荣华（回族）
李记臣 王 宇
省纪委常务委员会委员：
张硕辅 孙青友（蒙古族）
孔荣华（回族） 李记臣
王 宇 杨 军 叶翠萍（女）
李庆元 周 航
赵 基（白族） 孟端平

中国共产党云南省第十届纪律检查委员会第一次全体会议公报
（2016年12月23日中国共产党云南省第十届纪律检查委员会第一次全体会议通过）

中国共产党云南省第十届委员会委员名单
（共82名，按姓氏笔画排序）

书 记：陈 豪
副书记：阮成发 李秀领
常 委：赵 金（彝族） 张硕辅 程连元 李小三 李邑飞 刘慧晏

张太原 杨 宁（女，白族） 李文荣

中国共产党云南省第十届委员会书记、副书记、常委名单

张文学 唐学范 周 杰 王利伟（回族） 王昆华 邓 瑞（女，瑶族）
施维勤 李林山（景颇族） 杨 林 张之政（彝族） 熊 磊（女）
黄明勇（壮族） 段文泉 何祖坤（彝族） 黄雁玲（女） 盛 军

王 宇 王天喜 王灿平 王嘉玲（女，哈尼族） 尹向阳 孔荣华（回族） 叶翠萍（女） 田华兵 向 凯 孙青友（蒙古族）李记臣 李光泽 李庆元 李春晖 杨 军
杨文有 杨亚林 杨国宗（白族） 杨金莹 杨春华 吴玉荣（女） 何玉兰（女，白族） 沈光善 张 杰 张硕辅 陆维智（壮族） 陈朝良（白族） 周 航 周云辉（白族）
孟端平 赵 基（白族） 茶忠旺（彝族） 施建邦（白族） 施静春（女） 宣宇才 贺 勇（水族） 袁淑文 徐浡尧 高 龙 高应科 唐定文 黄有平 谢 健

中国共产党云南省第十届纪律检查委员会委员名单

（共43名，按姓氏笔画排序）

中
央
纪
委
发
出
通
知
要
求

强
化
监
督
执
纪
问
责

营
造
元
旦
春
节
风
清
气
正
氛
围

中国共产党云南省第十届委员会候补委员名单
（共16名，按得票多少排序）

香格里拉市太阳便利店，沙文英，营业执照注册号：
533421600065876，拟向登记机关申请注销。

德钦县聚益农村客运有限责任公司，不慎遗失中华人
民共和国共和国道路运输证，证号：533422202136，车辆号
牌：云RDK119。

香格里拉市月亮城民族风情园酒店有限责任公司，不
慎 遗 失 营 业 执 照（副 本），统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91533421584819166N。

遗失声明

香格里拉县岗玛藏餐厅，不慎遗失个体工商户营业执
照（副本），注册号：533421600071951。

范翔，不慎遗失车辆合格证，证书编号：XN01XJL-
GB234377，车 辆 型 号 ：XMQ5030XXY14, 车 架 号 ：
LA61BA134GB511275，发动机型号：4G21B，车辆名称：金
龙牌厢式运输车。

七林，不慎遗失由德钦富霖公司开具的安全保证金一
张，收据号码：NO.3077857，金额：3万元，特登报作废。

本报讯 （记者 杨洪程） 截至目前，维西县白济汛
乡除碧洛村因实施“维西至福贡”公路建设而无法推进
通组道路硬化建设外，其余 10 个村通村组公路硬化工
程全面完成，贫困山区群众出行难问题得到有效缓解。

白济汛乡贫困人口集中，贫困面大、贫困程度深，
有建档立卡贫困户 1452 户 5485 人，精准扶贫建档立卡

贫困户主要居住于半山区、高半山区。交通等基础设
施建设滞后是制约该乡经济社会发展的“瓶颈”。打响
精准扶贫攻坚战以来，白济汛乡党委、政府在上级的关
心支持下，转变作风抓落实，打响交通扶贫攻坚战，投
入主道路硬化资金 11140.45 万元，完成道路硬化工程
220公里。

本 报 讯 （实 习 记 者 胡 志 琳 王 霞 通 讯 员 赵 以
晴） 近日，香格里拉市市监督管理局对全系统执法人员
集中开展《云南省监督管理局案件系统》培训。

此次培训以《云南市场监督管理局案件系统》为主
线，以规范行政执法行为、提高办案质量为目的，以《云
南省行政处罚程序规范》和《中华人民共和国行政强制
法》《中 华 人 民 共 和 国 行 政 处 罚
法》等法律知识为重点内容。同
时，还邀请法律顾问云南润曦律
师事务所马永寿律师进行市场监
督管理局行政处罚流程及文书制
作的培训，讲解在行政执法中需
要注意的问题，分析市场监督行
政执法中常风问题及处理方法和
技巧，阐述了公正执法、文明执法
的重要性。

本报讯 （记者 松学宝） 近日，香格里拉市达拉学校的迪
庆州困难青少年七彩假期·爱心署托班项目被团中央评为全国
青年社会组织伙伴计划优秀项目，受到表彰，成为云南省受此
表彰的两个项目之一。

达拉学校是一个经省级教育机构批准的民办教育学校。
针对我州困难青少年教育缺失的实际，该校进行了认真的市场
调查和整体策划，结合地方民族特色，开设了作业辅导、书法、
美术、藏文、英语、国学等班次，受到广大学生和家长的肯定。
该项目由团州委报送省级审核，经过激烈角逐，获得团中央的
表彰。

据悉，该项目受团州委委托，分暑假寒假继续举办。

12月22日，共青团迪庆州委“法律知识进企业”宣讲会在州工会举行，旨在弘扬法律精神，普及法律知识，增强
企业经营管理者和职工的法律素质，使职工在学法、懂法的基础上，运用法律武器，参与企业管理和维护社会稳定，
引导职工依法，理性维权，最大限度减少职工违法违纪现象发生，优化企业内部治安环境，促进企业健康发展。

讲座邀请云南迪志律师事务所负责人讲解法律分类、宪法、明法通则以及旅游法等，从法律与企业生产经
营、法律与员工工作生活的紧密关系切入，用通俗易懂的语言，深入浅出地讲解了日常工作中常见的法律风险及
防范，鼓励大家要以“学法、用法、守法”为目标，在生活中能够用法律知识来维护自己合法权益。我州各省属驻
州企业、州内重点企业、州青联委员创办企业及全州旅游行业近百名企业员工参加。

此次宣讲会受到了企业员工普遍好评，丰富了法律知识，提高了法律素质，增强了法制观念。
（施晓琳 摄影报道）

本报讯 近日，维西县农科局相关负责人及部分工作
人员组成春节慰问组，到挂钩扶贫点白济汛共厂村表彰
种养殖业带头人，同时，开展春节送温暖慰问活动。

活动中，慰问组认真听取村“三委”对该村基本情
况和近年来村扶贫工作开展情况汇报，了解村民的生
产生活以及目前存在的实际困难和今后的发展思路，
就下阶段如何继续开展好共厂村精准脱贫攻坚工作、
因地制宜筛选引进科技示范项目等进行了探讨和交换
意见。

该局就如何与共厂村委会一起共同带动建档立卡户
共同致富，早日实现脱贫，提出了四点要求，即要巩固发
展好肉牛养殖、山地鸡养殖、中华蜂养殖等现有产业，继
续抓好稻鸭和稻鱼共生绿色生态大米种植及糯山药的种
植，确保绿色生态农产品实现产业化，并择优推广，切实

带动挂钩点群众脱贫致富；要加大工作力度，搞好技术服
务，坚持农民增收、农业增效，进一步加大精准扶贫力度，
强化科技扶持，帮助挂钩户动脑筋、想办法，解决实际困
难；要积极做好挂钩扶贫项目的调研工作，认真筛选符合
本地本村的农业科技项目，切实为群众谋求致富新路子；
要结合县、乡、村重点扶贫项目产业的发展实际，努力构
建本村优势特色产业，探索成立村产业专业合作社，带动
建档立卡户脱贫致富。

当天，慰问组对共厂村产业扶持中发展较好的8位种
养殖户进行了表彰，还慰问了村里的5位困难老党员、5户
困难户及201户建档立卡贫困户，向困难党员及困难户发
放了棉被及大米，对 201 户建档立卡户发放了化肥及大
米，慰问组还代表全局干部职工对共厂村二本及以上的
14名困难在校大学生进行了捐助。

州妇联向维西二中捐赠爱心毛衣

维西县农科局表彰种养殖带头人

州防震减灾工作政府目标督查考核顺利完成

达拉学校困难青少年项目获团中央表彰

白济汛一亿多资金投向村组硬化路

香格里拉市市场监管局开展行政执法培训
登报作废

注销公告

丁仕凯 卫 星 王树芬（女，藏族） 王俊强（拉祜族） 王银锋
王敏正 王喜良 方志鸣（女） 史 政（白族） 刘绍平（白族） 刘慧晏
齐建新（藏族） 阮成发 孙 赟 孙青友（蒙古族） 苏建芳（女，布朗族）
李 宁 李 扬（哈尼族） 李小三 李文荣 李四明（傈僳族） 李极明
李邑飞 李秀领 杨 宁（女，白族） 杨 军 杨 杰 杨 健（白族）
杨 润（彝族） 杨 斌（彝族） 杨洪波（白族） 杨浩东 杨铭书 杨照辉
吴绍吉（彝族） 何金平（白族） 张太原 张纪华 张秀兰（女，苗族）
张英杰（女） 张泽军（纳西族） 张学群 张祖林 张硕辅 张德华
陈 舜 陈 豪 陈 霖（彝族） 陈文山 陈玉侯 纳 杰（回族）
纳云德（傈僳族） 范华平 罗 杰 罗红江（傣族） 罗应光（拉祜族）
和良辉（纳西族） 周 荣 郑 艺 赵 刚（彝族） 赵 金（彝族）
赵永平 赵德光（彝族） 段丽元（白族） 侯新华（傈僳族） 饶南湖（女）
姜 山 洪正华 姚国华 耿家盛 顾 琨 郭大进 唐 源 唐新民
崔 茂 虎 董 华 董 保 同 韩 梅（女 ，苗 族） 程 连 元 童 志 云
温 剑 魏艺红（女，佤族）